
WAKACJE

Wszystkim dzieciom i ich Rodzicom 
Życzymy wspaniałych, wesołych 

i bezpiecznych wakacji.
Niech ten letni czas będzie pełen 

niezapomnianych wrażeń, bajkowych 
przygód 

i samych słonecznych dni.

Podział Gminy Herby 
na stałe obwody głosowania

Zgodnie z Postanowieniem nr 91/2023 Komisarza 
Wyborczego w Częstochowie II z dnia 25 maja 2023 r. 
dokonano podziału Gminy Herby na stałe obwody 
głosowania, ustalono ich numery, granice oraz siedziby 
obwodowych komisji wyborczych co przedstawia 
poniższa tabela.
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Wójt Gminy
Iwona Burek

W dniu 21 czerwca br. 
Wójt Gminy p. Iwona 
Burek przekazała uczenni-
cy Szkoły Podstawowej 
im. Juliusza Słowackiego 
w Herbach Zofii Jelonek 
list  gratulacyjny oraz 
upominek za osiągnięte 
wyniki w nauce, a w 
szczególności za zdobycie 
tytułu Laureata Woje-
wódzkiego Konkursu 
Przedmiotowego z Mate-
matyki dla uczniów szkół 
podstawowych Woje-

Duży sukces uczennicy Szkoły Podstawowej 
im. J. Słowackiego w Herbach

Uczennica Szkoły Podstawowej im. J.Słowackiego 
w Herbach Zofia Jelonek została laureatką Wojewódzkiego 
Konkursu Przedmiotowego z Matematyki dla uczniów szkół 
podstawowych woj. śląskiego w roku szkolnym 2022/2023. 15 
maja 2023 r.  Zofia odebrała z rąk Śląskiego Kuratora Oświaty 
w Katowicach Pani  Urszul i  Bauer  zaświadczenie 
o uzyskaniu tytułu laureata w/w konkursu. 

Laureaci Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych 
organizowanych z zakresu jednego z przedmiotów objętych 
egzaminem ósmoklasisty, są zwolnieni z egzaminu 
ósmoklasisty z tego przedmiotu, na podstawie zaświadczenia 
stwierdzającego uzyskanie tytułu laureata. Zwolnienie jest 
równoznaczne z uzyskaniem z egzaminu ósmoklasisty 
z danego przedmiotu najwyższego wyniku. Laureaci 
Wojewódzkich Konkursów Przedmiotowych są również 
przyjmowani w pierwszej kolejności do szkół ponadpodsta-
wowych. Serdecznie gratulujemy Zosi i życzymy dalszych 
sukcesów.

Przewodniczący Rady Gminy
Józef Kozielski

Nr 
obwodu 

Granice obwodu 
głosowania

Siedziba Obwodowej 
Komisji Wyborczej

 1. 
Sołectwo Herby: wieś 
Herby, wieś Pietrzaki, 

osada Cztery Kopy

Gminny Ośrodek Kultury
ul. Lubliniecka 31

42-284 Herby

Lokal dostosowany do 
potrzeb wyborców 
niepełnosprawnych

 2. Sołectwo Olszyna: wieś 
Olszyna

Szkoła Podstawowa
ul. Szkolna 4, Olszyna

42-284 Herby

 3. 

Sołectwo Chwostek:
wieś Chwostek, przysiółki: 
Drapacz, Oleksiki, Otrzęsie.

Sołectwo Lisów: wieś 
Lisów.

Sołectwo Tanina: wieś 
Braszczok, wieś Kolonia 

Lisów, wieś Tanina.
Sołectwo Łebki: wieś 

Łebki, przysiółki: Brasowe, 
Głaby, Łęg, Niwy, 
Pustkowie, Turza.

Szkoła Podstawowa
ul. Szkolna 2
42-714 Lisów

 4. 
Sołectwo Hadra: wieś 

Hadra, wieś Kierzki, wieś 
Mochała, osada Piłka

Szkoła Podstawowa
ul. Szkolna 29, Hadra

42-714 Lisów

 5. Sołectwo Kalina: wieś 
Kalina

OSP
Ul. Józefa Lompy 6A, 
Kalina, 42-284 Herby

Zawody w TW Olszynka

Zarząd TW Olszynka zorganizował dla dzieci zawody wędkarskie z okazji Dnia Dziecka. W zawodach wzięło 
udział 39 zawodników. Razem z opiekunami było około 100 osób. Klasyfikacja zawodów przedstawia się 
następująco: I miejsce - Kinga Olszewska, II miejsce ex aequo Piotrek Olszewski, Robert Cieślak, III Ignacy 
Styrczewski.

Dodatkowo odbyły się również zawody w kategorii spławik/feeder, których klasyfikację przedstawiamy 
poniżej: Sektor spławik 73,555 kg: I miejsce Jarosław Ulfik 20,875 kg, II miejsce Michał Starczewski 16,000 kg, 
III miejsce Krystian Mnich 13,175 kg. Sektor feeder 208,775 kg: I miejsce Piotr Mnich 36,025 kg, II miejsce 
Marcin Kokot 33,275 kg, 
III miejsce Krzysztof Olszewski 24,350 kg. Razem złowiliśmy 282,33 kg. 

Dziękujemy sponsorom: TW Olszynka, Gmina Herby, Firmie: Stilmar, Hucz, Gobor, Krzysztof Gorzelak. 
Dziękujemy wszystkim za przybycie.

wództwa Śląskiego w roku szkolnym 2022/2023.
Życzymy Zofii dalszych sukcesów w nauce oraz 

udanych wakacji, jednocześnie dziękując za ciężką 
pracę włożoną w osiągnięcie takiego sukcesu oraz godne 
reprezentowanie naszej Gminy. GRATULUJEMY !

Gratulacje
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Rozstrzygnięcie XXXIV konkursu
Regionalne Spotkania Recytatorskie

„Wrażliwość na słowa”

HERBY 06/2023

25 maja br. w Regionalnym Ośrodku Kultury w Częstochowie  
odbyło się podsumowanie ostatniego etapu konkursu Regionalne 
Spotkania Recytatorskie „Wrażliwość na Słowa”. Uczniowie biorący 
udział, aby dojść do finału, musieli przejść wieloetapowe 
kwalifikacje poczynając od eliminacji szkolnych, poprzez gminne, 
powiatowe, aż do regionalnych. Na każdym etapie konkursu swoje 
recytacje prezentowało niemal 50 uczestników, co wskazuje, iż 
konkurencja była ogromna. Tym bardziej więc cieszy fakt, iż 
laureatem i zdobywcą I nagrody w finale konkursu w kategorii klas I-
III, został uczeń klasy III Zespołu Szkolno- Przedszkolnego 
w Olszynie Bartosz Kuźniak. 

Zwycięzcy serdecznie gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

ZSP Olszyna

Maj w ZSP w Lisowie

Z początkiem miesiąca nasza szkoła zakończyła uczestnictwo w 
projekcie eTwinning Kosmiczne Wyzwania. W ramach niego 
uczniowie m.in. odwiedzili Planetarium Śląskie w Chorzowie, brali 
udział w pokazie na temat układu słonecznego w objazdowym 
planetarium, wykonywali prace plastyczno-graficzne, brali udział w 
„kosmicznych” zabawach, uczestniczyli w obchodach 550 rocznicy 
urodzin Mikołaja Kopernika. Zorganizowano konkurs „Kosmiczne 
Wyzwania” na najpiękniejszą pracę związaną z kosmosem, dyplomy 
oraz nagrody otrzymali: Julia Szczepańska z kl. II a, Justyna Lech z 
kl. III b, Wiktor Potempa z kl. III a, Zuzanna Chęcińska z kl. VI b,  
Hanna Tomas z kl. VII.

W środę 17 maja w ramach programu edukacyjnego Służby 
Więziennej, „W SŁUŻBIE PRAWU” funkcjonariusze Służby 
Więziennej w Herbach mjr Izabela Kapkowska, mł.chor. Maciej 
Przybylski oraz chor.sztab. Piotr Michałowski przeprowadzili w 
naszej szkole zajęcia. Głównym celem programu jest profilaktyka i 
prewencja przestępstw wśród młodzieży oraz edukacja prawna 
związana z prewencją przestępstw dlatego też podczas zajęć 
funkcjonariusze Służby Więziennej uświadamiali młodzież jakie są 
fundamentalne zasady prawa karnego.

D z i ę k u j e m y  f u n k c j o n a r i u s z o m  Z a k ł a d u  K a r n e g o 
w Herbach za przeprowadzenie tak ciekawych zajęć.

Realizacja petycji w sprawie transplantacji

W celu wykonania petycji skierowanej do Wójta Gminy Herby w 
sprawie zwiększenia świadomości społecznej wśród lokalnej 
społeczności w zakresie transplantacji przedkładamy informację do 
zapoznania się przez osoby zainteresowane tą tematyką.

Herby Party

W dniu  10  czerwca  br. odbyła się impreza plenerowa pn. „Herby Party” z okazji zakończenia roku kulturalnego oraz Dnia Dziecka 
zorganizowana przez GOK w Herbach, OSP w Kalinie oraz Radę Sołecką Sołectwa Herby. Partnerem wydarzenia były Państwowe 
Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe- Nadleśnictwo Herby. Patronat nad wydarzeniem Herby Party  sprawowali:  Poseł na Sejm RP – Andrzej 
Gawron, Starosta Ziemi Lublinieckiej – pan Joachim Smyła oraz  Wójt Gminy Herby pani Iwona Burek. 

Pogoda  tego dnia dopisała, a publiczność świetnie się bawiła podczas występu Gwiazdy Wieczoru Pudzian Band, a także  Borysa LBD. 
Artyści dali z siebie wszystko co najlepsze, tworząc przy tym wspaniałą przyjacielską atmosferę z uczestnikami, która  z pewnością na długo 
pozostanie  w sercach obecnych. Zaprezentowały się także grupy artystyczne działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Herbach, ukazując 
moc i siłę sekcji artystycznych. Młode Talenty: Ela Brycht oraz Julia Sekulska dostarczyły muzycznych wrażeń, a zabawa z zespołem 
TRAVERS z Boronowa zwieńczyła ten cudowny dzień. Nie małych emocji dostarczyli nam piłkarze ligi dziecięcej. Na boisku rozegrano 
towarzyskie mecze młodzików i żaków z LKS Błękitni Herby oraz LKS Huragan Jezioro. Wszyscy zawodnicy otrzymali pamiątkowe medale 
ufundowane przez Posła na Sejm RP - Andrzeja Gawrona, a każda z drużyn na ręce trenera puchary. Dla miłośników królewskiej gry rozegrano 
II Symultanę szachową z Wicemistrzem Polski - Romanem Tomaszewskim ze Szkoły Szachowej ChessProject Częstochowa. Zadanie było 
dotowane ze środków Starostwa Powiatowego. Wszyscy jej uczestnicy otrzymali pamiątkowe upominki ufundowane przez Starostwo 
Powiatowe w Lublińcu. Podczas wydarzenia gościliśmy Puchar Mistrza Raków Częstochowa. Fani klubu mogli zrobić sobie pamiątkowe 
zdjęcie, a także zakupić na stoisku gadżety związane z Rakowem Częstochowa. Stoiska gastronomiczne zadbały 
o podniebienia przybyłych, a strefa animacyjna dostarczyła wielu atrakcji najmłodszym.

W imieniu organizatorów serdecznie dziękuję sponsorom, którzy nam zaufali i wsparli wydarzenie finansowo lub rzeczowo, 
a także Wszystkim osobom zaangażowanym w realizację przedsięwzięcia oraz  poświęcony czas

Wszystkim serdecznie dziękujemy za wspólnie spędzony czas i do zobaczenia za rok.
Organizatorzy


